【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 総務部 総務・広報課

TEL. 076-445-6028

E-mail.  kouhouu@u-toyama.ac.jp

                             令和 2年 5月 12日

報 道 機 関  各位

新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、世界的にマスクが不足する中、本

学では５月１３日（水）、本学元中国人留学生有志５９名の皆様からマスクと防護服

の寄附を受ける予定となっております。寄附者は、1990年代後半から 2013年前後に

人文、経済、理、工の各学部及び研究科に在籍していた元中国人留学生の有志の皆

様からです。

 寄附されたマスク等は、今後、学生や附属病院に配布する予定としております。

 つきましては、下記のとおり寄附物品および大学関係者による撮影会を開催しま

すので、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

日時：令和２年５月１３日（水）１６：００～１６：３０

場所：五福キャンパス事務局３階応接室

説明者：

富山大学長  齋藤 滋

 理事・副学長 磯部 祐子

 附属病院長  林 篤志

※来学に際しましては、マスクの着用等、感染症対策へのご配慮をお願いいたしま

す。

富山大学元中国人留学生から

本学にマスク２万 4千枚、防護服１００着寄附